

خبر

چرا پروژه تمام نمی‌شود؟

کشتار گاه صنعتی باغین ۱۴ سال
در انتظار بهره‌برداری

سال ۹۷ مدیریت وقت دام پزشکی وعده افتتاح کشتارگاه صنعتی کرمان در ۲۲ بهمن ۹۷ راداد، مدیر کل فعلی دام پزشکی در مرداد ۱۴۰۵ نیز پیشرفت پروژه را همان ۹۵ درصد اعلام کرد این بار خبری از بهره‌برداری اعلام نشد

به گزارش «کرمان‌نو»، ماجرای کشتارگاه صنعتی باغین به سال ۱۳۹۷ برمی‌گردد. آن زمان حسین رشیدی، مدیرکل وقت دامپزشکی استان کرمان، اعلام کرده بود عملیات ساختمانی این پروژه بیش از ۹۵ درصد پیشرفت دارد و قرار است ۲۲ بهمن همان سال بهره‌برداری برسد.

محمد خلیلی‌وند، مدیرکل فعلی دامپزشکی استان کرمان، در نشست خبری ۲۵ مرداد ماه درباره آخرین وضعیت این پروژه می‌گوید کشتارگاه باغین حدود ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

تفاوت اما در یک جمله دیگر اوست: خلیلی‌وند می‌گوید با وجود گذشت حدود ۱۴ سال از آغاز عملیات احداث پروژه در سال ۱۳۹۱، هنوز نمی‌توان زمان قطعی برای افتتاح آن اعلام کرد.

چرا پروژه تمام نمی‌شود؟

به گفته مدیرکل دامپزشکی استان کرمان، بخش عمده عملیات اجرایی انجام شده و تنها بخش محدودی از تجهیزات و زیرساخت‌های حساس باقی مانده است: بخشی از مشکلات هم به تأمین سرمایه و واردات تجهیزات مربوط می‌شود.

اما سؤال اصلی همچنان پابرجاست: اگر این پروژه در سال ۱۳۹۷ بیش از ۹۵ درصد پیشرفت داشت و قرار بود همان سال به بهره‌برداری برسد، چرا هفت سال بعد همچنان ۹۵ درصد پیشرفت دارد؟

مدیرکل فعلی دامپزشکی استان تنها ابراز امیدواری کرده است که با تأمین تجهیزات باقی‌مانده و حل مسائل مالی، پروژه «در آینده نزدیک» وارد مدار بهره‌برداری شود؛ اما اینکه این «آینده نزدیک» دقیقاً چه زمانی است، مشخص نیست.

وی افزود: در شرایط پریجران اجتماعی و با فاصله‌های زمانی کم، حوزه فرهنگ و هنر می‌تواند از مسیرهای مختلف به کمک جامعه بیاید.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: شرایط فرهنگی و تاریخی کرمان، شرایط اجتماعی کشور و ظرفیت‌های فرهنگی و هنری موجود در استان، اقتضای توجه مجدد و تأکید بیشتر بر این حوزه را ایجاد می‌کند.

تفاهم‌نامه در چهار محور اجرایی

صالحی، درباره ساختار تفاهم‌نامه مشترک با استان کرمان گفت: این تفاهم‌نامه در چهار حوزه اصلی شامل زیرساخت‌ها، رویدادها، فعالیت‌ها و خدمات و همچنین حمایت از اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه به عنوان منابع انسانی تدوین شده است. وی ادامه داد: مبنای تفاهم‌نامه در سال اول، ایجاد یک مبنای اقدام است تا تفاهم‌نامه صرفاً مجموعه‌ای از کلیات نباشد و بتواند مبنای اقدامات عملی قرار گیرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: سال دوم و سوم تفاهم‌نامه باید جهش قابل توجهی داشته باشد و در الحاقیه‌ای که برای سال ۱۴۰۶ در همین فضای تفاهم‌نامه پیش‌بینی می‌شود، زمینه این جهش فراهم خواهد شد.

ضرورت تقویت منابع برای توسعه فرهنگی

صالحی، با اشاره به محدودیت منابع حوزه فرهنگ گفت: متأسفانه منابع حوزه فرهنگی در کشور از لحاظ سهم بودجه بسیار ضعیف است و حتی همین منابع محدود نیز میان دستگاه‌های متعدد فرهنگی توزیع می‌شود.

وی در پایان تأکید کرد: همکاری‌های بیشتر، از جمله مشارکت وزارت فرهنگ و استانداری و استفاده از فرصت‌هایی که بخش خصوصی در غرب استان می‌تواند برای توسعه ایجاد کند، می‌تواند به تقویت منابع و اجرای برنامه‌های فرهنگی و هنری در استان کمک کند.

کرد: با توجه به جایگاه کرمان در توسعه اقتصادی، می‌توان نسبت توسعه اقتصادی استان را با حوزه فرهنگ و هنر در یک پیوست دقیق تر قرار داد.

وی افزود: هم از منظر صنایع و حوزه‌های اقتصادی فعال، بانگاه به پیوست‌های فرهنگی و اجتماعی و مسئولیت‌های اجتماعی و هم با میدان دادن به حوزه صنایع خلاق در استان، می‌توان زمینه‌های جدیدی برای فعالیت ایجاد کرد.

صالحی: کرمان می‌تواند الگوی پیوند توسعه اقتصادی و فرهنگ در کشور باشد

صنایع خلاق: فرصتی برای اشتغال و فعالیت بنگاه‌های کوچک

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به رشد صنایع خلاق در جهان گفت: صنایع خلاق در دهه اخیر از نظر کمیت و سرعت رشد قابل توجهی داشته و در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته و در حال توسعه، سهم صنایع خلاق از تولید ناخالص داخلی به چند درصد می‌رسد.

صالحی، ادامه داد: با توجه به اینکه صنایع خلاق معمولاً سرمایه کمتری نیاز دارند و اشتغال‌های زودبازده‌تر و بنگاه‌های کوچک و متوسط در آنها فعال‌تر هستند، این حوزه می‌تواند فرصت قابل توجهی ایجاد کند.

وی با تأکید بر ظرفیت‌های انسانی و فرهنگی کشور افزود: در ایران نیز ظرفیت‌های انسانی و ظرفیت‌های دیگری برای توسعه صنایع خلاق وجود دارد و می‌توان از این فرصت‌ها در استان کرمان استفاده کرد.

فرهنگ و هنر در خدمت امید و تاب‌آوری اجتماعی

صالحی، با اشاره به شرایط اجتماعی کشور اظهار کرد: نیاز جامعه به امید اجتماعی، نشاط اجتماعی، همبستگی اجتماعی و تاب‌آوری اجتماعی افزایش مضاعف پیدا کرده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان:

پیش‌بینی تولید ۲۵۰ هزار تن محصول از نخیلات جنوب استان کرمان



از جمله کلوته، مضافتی، مرداسنگ بومی و رقم خارجی مجول در حال اجراست که در این طرح استفاده از نهال‌های کشت‌بافتی تولیدشده در منطقه نیز مورد توجه قرار گرفته است.

سالاری گفت: منطقه جنوب کرمان شامل هشت شهرستان جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، منوجان، رودبار جنوب، جازموریان، قلعه گنج و فاریاب است و جیرفت و عنبرآباد بیشترین سطح زیرکشت خرما را به خود اختصاص داده‌اند که این منطقه با بر خورداری از حدود ۳۴ هزار هکتار نخیلات و تولید سالانه نزدیک به ۲۵۰ هزار تن خرما، یکی از قطب‌های مهم تولید و صادرات این محصول در کشور به شمار می‌رود.

شناخته می‌شود، از ارقام باکیفیت و صادراتی منطقه است و به دلیل ظاهر مناسب، طعم مطلوب و قابلیت عرضه در بازارهای داخلی و خارجی، از اهمیت اقتصادی بالایی برخوردار است. سالاری با اشاره به فرآیند نگهداری و عرضه محصول خرما، یادآور شد: خرماهای مرطوب مضافتی و کلوته پس از برداشت به سردخانه‌های ذخیره‌سازی منتقل می‌شوند و در طول سال متناسب با نیاز بازار، عرضه و به فروش می‌رسند که این شیوه نگهداری امکان عرضه مستمر این محصولات را در طول سال فراهم کرده و به تنظیم بازار و حفظ کیفیت خرما کمک می‌کند.

وی جایگاه صادراتی خرما را جنوب کرمان را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: هند، پاکستان و افغانستان از جمله بازارهای هدف خرما می‌باشند و کلوته محسوب می‌شوند و این رقم در سال‌های اخیر توانسته جایگاه مناسبی در بازارهای صادراتی به دست آورد که توسعه این رقم در نخلستان‌های جدید و جایگزینی نخل‌های پیر و فرسوده می‌تواند به افزایش بهره‌وری و تقویت ظرفیت صادراتی منطقه کمک کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در ادامه به طرح‌های توسعه‌ای اشاره کرد و افزود: طرح اصلاح و احیاء نخیلات جنوب کرمان با تمرکز بر توسعه ارقام صادراتی



دانست و گفت: باید مقولاتی که شروع شده یا قرار است شروع شود، پیوست فرهنگی و اجتماعی درست و دقیقی داشته باشد و سهم فرهنگ و هنر در این پیوست‌ها نشان داده شود.

وی تصریح کرد: حتی پروژه‌هایی که سال‌ها از اجرای آنها گذشته است، می‌توانند با مدل‌سازی، از منظر پیامدهای فرهنگی و اجتماعی و همچنین مسئولیت‌های اجتماعی مورد توجه قرار گیرند.

صالحی، با اشاره به ظرفیت صنایع خلاق در استان کرمان اظهار

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان از آغاز برداشت خرما در منطقه خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال از سطح ۳۴ هزار هکتار نخیلات، حدود ۲۵۰ هزار تن خرما تولید شود که بخش قابل توجهی به بازارهای صادراتی کشور، هدف اختصاص خواهد یافت.

فرود سالاری در جمع خبرنگاران کیفیت خرما را جنوب کرمان را مورد اشاره قرار داد و افزود: برداشت ارقام زودرس خرما از اواخر خردادماه آغاز شده و رقم آمهتری (المهتری) در این گروه قرار دارد و حدود ۲۱۰ هکتار از نخلستان‌های منطقه به ارقام زودرس المهتری و نگار اختصاص دارد که پیش‌بینی می‌شود امسال حدود ۱۰۰۰ تن خرما زودرس از این نخلستان‌ها روانه بازار مصرف شود.

وی با اشاره به تقویم برداشت ارقام مختلف خرما در جنوب کرمان، گفت: پس از ارقام زودرس، ارقام تجاری و میان‌رس از جمله کلوته و مضافتی از اواخر مردادماه وارد مرحله برداشت شدند و ارقام دیررس همچون مرداسنگ، هلیلای و زاهدی نیز در شهر پیر و مهرماه برداشت خواهند شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان بیشترین سطح زیرکشت نخیلات منطقه را مربوط به ارقام مضافتی و کلوته اعلام کرد و افزود: خرما می‌کلوته که با نام‌های کلیته و کریته نیز

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم

شرکت تعاونی مسکن کارمندان استانداری کرمان به شماره ثبت ۲۲۵ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۴۸۵۰۹۹

نظر به اینکه جلسه مجمع عادی بطور فوق العاده نوبت اول مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۴ این تعاونی به حد نصاب مقرر در اساسنامه و قانون شرکت‌های تعاونی نرسید، به اطلاع کلیه اعضا می‌رساند جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم رأس ساعت ۱۰:۰۰ روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۲ در محل فرمانداری سالن شهید مرتضوی تشکیل می‌گردد از اعضای محترم دعوت می‌شود در جلسه فوق حضور بهم رسانند.

ضمناً
۱- اعضای که مایلند حق حضور و رأی دادن در مجمع را به نماینده تام‌الاختیار و اگدار نمایند تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۱ به اتفاق نماینده خود جهت تأیید و صدور برگ نمایندگی به محل دفتر شرکت مراجعه نمایند. (حضور توأم عضو و نماینده وی در مجمع ممنوع است) ضمناً ساعت ۰۹:۰۰ و کالتنامه توسط اشخاص مسئول در محل برگزاری مجمع بررسی می‌گردد.

دستور جلسه:

۱- ارائه گزارش هیئت مدیره

۲- ارائه گزارش بازرس

۳- طرح و تصویب صورت‌های مالی منتهی به پایان سال مالی ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴

۴- تصمیم گیری در خصوص چگونگی واگذاری و اجرای پروژه های شرکت

۵- تعیین خط مشی و برنامه تعاونی و تصویب بودجه جاری

هیئت مدیره شرکت تعاونی

اهدای خون

اهدای زندگی

